18. Novum quid, saltem ubi viget obligatio audiendi S. Liturgiam ; ceterum
cohaeret diei liturgicae apud Orientales.

74 USCWVSS. DE ECCLESIIS ORIENTALIBUS CATHOLICIS

ut his diebus, imo frequentius ac vel etiam quotidie, Sacrarn Eucharistiam susci-
piant".

16. Ob ouotidianam permixtionem fidelium diversarum particularium Ecclesia-
rum in eadem regione vel territorio orientali, facilitas presbyterorum cuiuscum-
que ritus excipiendi confessiones, a propriis hierarchis rite et sine ulla, restrictione
concessa, ad totum territorium extenditur concedentis necnon ad loca et fidèles
cuiusciinique ritus in eodem territorio, nisi hierarcha loci, quoad loca sut ritusi
expresse renuerit2".

17. Ut antiqua sacramenEi Ordinis disciplina in EcclesiJs Orientalibus iterum
vigeat, exoptat haec Sancta Synodus, ut institutum diaconatus pennanentis, ubi
în desuetudinem venerit, instaureturi1. Quoad subdiaconatum vero et Ordines
inferiores eorumque iura et obligationes, provideat Auctoritas legislativa unius-
cuiusque Ecclesiae particularis ïî.

18. Ad praecavenda niatrimonia invalida, cum catholici orientales cum acatho-
licis orientalibus baptizatis matrimoniurn ineunt, et ad consulendum nuptiarum
firmitati et sanctitati née non domesticae paci, Sancta Synodus statmE forrnam
canonicam celebrationis pro his matrimoniis obligare tantum ad lîceitatem ; ad
validitatem sufficere praesentiam ministri sacri, servatis alils de iure servandis".

DE CULTU DIVINO

19. Dies festos pro omnibus Ecclesiis 'Orientalibus communes in posterum
constituere, transferre aut supprimere unius est Synodi Oecumenicae vel Sedis
Apostolicae. Dies vero festos pro singulis Ecclesiis particularibus constituere,
transferre aut supprimere, praeter Apostolicam Sedem, competit Synodis patriar-
chalibus aut archiepisccrpalibus, débita tamen ratione habita totius regionis,
ceterarumque Ecclesiarum particulariumM,

20. Donec perveniatur ad optatam inter omnes christianos conventionem de
unico die, quo festivitas Paschatis ab omnibus celebretur, intérim ad unitatem
inter christianos m eadem regione vel natione degentes fovendam, Patriarchis
vel Supremis in loco Auctoritatibus committitur, ut, unanimi consensu et co'lla-
tis consiliis cum iis quorum interest, de festo Paschatis eadem die Dominica
celebrando conveniant;"1.

19. Cfr Canones Apostolorum, 8 et 9 ; Syn. Antiochena, an. 341, can. 2 ;
Timotheus Alexandrinus, interrog'at, 3 ; Innocentius III, Const. Quia divinae,
4 ian. 1215 ; et plurimae Synodi particulares Ecclesiarum Orientalium recentiores.